PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 53/2012, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO PÁTIO PRINCIPAL DA CEMEI BENEDICTO DELFORNO, LOCALIZADA NA VILA REAL”.

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querida e admirada por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

Trata-se da saudosa ANA HIPÓLITA CARVALHO RODRIGUES, cujo nome será dado ao Pátio Principal da CEMEI Benedicto Delforno, localizada na Vila Real.

Espera-se, assim, que a presente propositura seja aprovada pelos Nobres Vereadores.

Palácio 1º de Novembro, 15 de maio de 2012.

Sidney Ferreira

Vereador – PSDB

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº 53/2012
Ementa: “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO PÁTIO PRINCIPAL DA CEMEI BENEDICTO DELFORNO, LOCALIZADA NA VILA REAL”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - O pátio principal da CEMEI Benedicto Delforno, localizada na Vila Real, passa a denominar-se “PÁTIO ANA HIPÓLITA CARVALHO RODRIGUES”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 15 de maio de 2012.

Sidney Ferreira

Vereador – PSDB